

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	2,009,083	3,577,589	(1,568,506)
未収収益	5,155,047	1,375,047	3,780,000
前払金	69,300	267,963	(198,663)
流動資産合計	7,233,430	5,220,599	2,012,831
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	341,000	341,000	0
有価証券	406,330,100	433,118,400	(26,788,300)
基本財産合計	406,671,100	433,459,400	(26,788,300)
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	17,000,000	17,000,000	0
岡井治特別研究助成資金	2,000,000	3,000,000	(1,000,000)
渡邊利三奨学金基金	974,063,982	0	974,063,982
特定資産合計	993,063,982	20,000,000	973,063,982
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	1,399,735,082	453,459,400	946,275,682
資産合計	1,406,968,512	458,679,999	948,288,513
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,780,000	1,762,292	2,017,708
前受金	645,000	612,000	33,000
預り金	14,688	17,832	(3,144)
流動負債合計	4,439,688	2,392,124	2,047,564
負債合計	4,439,688	2,392,124	2,047,564
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	1,382,735,082	436,459,400	946,275,682
指定正味財産合計	1,382,735,082	436,459,400	946,275,682
(うち基本財産への充当額)	(406,671,100)	(433,459,400)	26,788,300
(うち特定資産への充当額)	(976,063,982)	(3,000,000)	(973,063,982)
2 一般正味財産	19,793,742	19,828,475	(34,733)
(うち特定資産への充当額)	(17,000,000)	(17,000,000)	0
正味財産合計	1,402,528,824	456,287,875	946,240,949
負債及び正味財産合計	1,406,968,512	458,679,999	948,288,513

収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	10,000,000	10,246,189	-246,189
② 特定資産運用収入			
特定資産運用収入	10,000,000	3,780,000	6,220,000
③ 受取寄付金			
受取寄付金振替額	0	1,000,000	-1,000,000
④ 賛助会員会費収入			
賛助会員会費収入	690,000	666,000	24,000
⑤ 雑収入			
受取利息	1,000	630	370
事業活動収入計	20,691,000	15,692,819	4,998,181
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
助成金支出(研究調査費)	16,000,000	11,000,000	5,000,000
助成金募集費	100,000	43,750	56,250
授与式等開催費	1,000,000	367,500	632,500
刊行物発行費	550,000	630,288	-80,288
業務委託費	200,000	320,000	-120,000
諸謝金	275,000	295,128	-20,128
会議費	40,000	42,580	-2,580
旅費交通費	400,000	62,810	337,190
賃借料等	39,000	39,300	-300
通信費	60,000	82,984	-22,984
消耗品費	50,000	12,065	37,935
雑費	20,000	25,594	-5,594
事業費小計	18,734,000	12,921,999	5,812,001
② 管理費支出			
役員報酬	1,000,000	387,562	612,438
業務委託費	160,000	160,000	0
会議費	350,000	265,843	84,157
旅費交通費	40,000	107,480	-67,480
賃借料等	91,000	91,700	-700
通信費	100,000	100,458	-458
什器備品費	100,000	254,029	-154,029
消耗品費	20,000	31,726	-11,726
印刷費	10,000	16,352	-6,352
広告宣伝費	0	858,000	-858,000
雑費	250,000	532,403	-282,403
管理費小計	2,121,000	2,805,553	-684,553
事業活動支出計	20,855,000	15,727,552	5,127,448
事業活動収支差額	-164,000	-34,733	-129,267
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	-164,000	-34,733	-129,267
前期繰越収支差額	19,828,475	19,828,475	0
次期繰越収支差額	19,664,475	19,793,742	-129,267

※損益ヘース